PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO/MG

ERRATA – EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 09/2012
 PROCESSO LICITATÓRIO 22/2012.

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS.
O Município de Desterro do Melo torna publico a retificação do termo de referência,
anexo I do Edital de Pregão Presencial 09/2012, Processo 22/2012, publicado na
íntegra no Diário Oficial dos Municípios Mineiros – www.diariomunicipal.com.br/amm-
mg e no site de www.desterrodomelo.mg.gov.br no dia 26 de abril de 2012, conforme
especificado abaixo:

1)Fica excluído o ITEM 32 do processo licitatório.

2)Onde se lê:
FIAT DUCATO; ANO: 2004/2004; MODELO: DUCATO MULTI; MOTOR: 2.8 id

TD INTERCOLER; CHASSI: 93W231H2241017026
ITEM QUANT. PEÇAS

1 2 AMORTECEDORES DIANTEIROS LD/LE

2 2 AMORTECEDORES TRAZEIROS LD/LE

3 2 BATENTE DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS

4 2 ROLAMENTOS DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS

5 1 KIT COM AS BUCHAS DA BALANÇA

6 1 KIT COM AS BUCHAS DO FEIXO DE MOLAS

7 1 KIT COM AS BUCHAS DOS BATENTES DAS MOLAS

8 1 KIT DAS COIFAS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO

9 2 JUNTAS HOMOCINETICAS LD/LE

10 1 CORREIA SINCRONIZADORA

11 1 TENSOR DA CORREIA SINCRONIZADORA

12 1 CORREIA DO ALTERNADOR

13 2 ROLAMENTO DA CORREIA SINCRONIZADORA

14 1 CONJUNTO DE BUZINA
15 1 KIT JUNTA DO CABEÇOTE (MONTAGEM NA PARTE SUPERIOR DO MOTOR)

16 1 FILTRO DE COMBUSTÍVEL

17 1 FILTRO LUBRIFICANTE

18 1 VÁLVULA TERMOSTÁTICA

19 1 CAPA DE PROTEÇÃO DA CORREIA SINCRONIZADORA (JUNTO A POLIA DO EIXO VIRABREQUIM)

20 1 POLIA DA BOMBA INJETORA (ENGRENAGEM)

21 1 POLIA DO COMANDO DE VÁLVULAS (ENGRENAGEM)

22 1 POLIA DA CORREIA SINCRON. DO EIXO VIRABREQUIM (ENGRENAGEM)

23 1 RETENTOR DO EIXO VIRABREQUIM

24 1 RETENTOR DA POLIA DO COMANDO

25 1 CALÇO DO MOTOR SUPERIOR LADO DIREITO

VEÍCULO: PEUGEOT; ANO: 2010/2010; MODELO: PEUGEOT BOXER M330M-16; MOTOR: 2.3; CHASSI:
936ZBXMMBB2059870.

ITEM QUANT. PEÇAS
26 1 CORREIA SINCRONIZADORA
27 1 ROLAMENTO DA CORREIA (LISO)
28 1 ROLAMENTO DA CORREIA (ESTRIADO)
29 1 FILTRO LUBRIFICANTE
30 1 FILTRO DE AR
31 1 FILTRO DE COMBUSTÍVEL
32 1 KIT DA EMBREAGEM

3) Leia – se:

FIAT DUCATO; ANO: 2004/2004; MODELO: DUCATO MULTI; MOTOR: 2.8 id

TD INTERCOLER; CHASSI: 93W231H2241017026
ITEM Unid. QUANT. PEÇAS

1 Unid. 2 AMORTECEDORES DIANTEIROS LD/LE

2 Unid. 2 AMORTECEDORES TRAZEIROS LD/LE

3 Unid. 2 BATENTE DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS

4 Unid. 2 ROLAMENTOS DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS

5 kit 1 KIT COM AS BUCHAS DA BALANÇA

6 kit 1 KIT COM AS BUCHAS DO FEIXO DE MOLAS

7 kit 1 KIT COM AS BUCHAS DOS BATENTES DAS MOLAS

8 kit 1 KIT DAS COIFAS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO

9 Unid. 2 JUNTAS HOMOCINETICAS LD/LE

10 Unid. 1 CORREIA SINCRONIZADORA

11 Unid. 1 TENSOR DA CORREIA SINCRONIZADORA

12 Unid. 1 CORREIA DO ALTERNADOR

13 Unid. 2 ROLAMENTO DA CORREIA SINCRONIZADORA

14 Unid. 1 CONJUNTO DE BUZINA
15 kit 1 KIT JUNTA DO CABEÇOTE (MONTAGEM NA PARTE SUPERIOR DO MOTOR)

16 Unid. 1 FILTRO DE COMBUSTÍVEL

17 Unid. 1 FILTRO LUBRIFICANTE

18 Unid. 1 VÁLVULA TERMOSTÁTICA

19 Unid. 1 CAPA DE PROTEÇÃO DA CORREIA SINCRONIZADORA (JUNTO A POLIA DO EIXO
VIRABREQUIM)

20 Unid. 1 POLIA DA BOMBA INJETORA (ENGRENAGEM)

21 Unid. 1 POLIA DO COMANDO DE VÁLVULAS (ENGRENAGEM)

22 Unid. 1 POLIA DA CORREIA SINCRON. DO EIXO VIRABREQUIM (ENGRENAGEM)

23 Unid. 1 RETENTOR DO EIXO VIRABREQUIM

24 Unid. 1 RETENTOR DA POLIA DO COMANDO

25 Unid. 1 CALÇO DO MOTOR SUPERIOR LADO DIREITO

VEÍCULO: PEUGEOT; ANO: 2010/2010; MODELO: PEUGEOT BOXER M330M-16; MOTOR: 2.3; CHASSI:

936ZBXMMBB2059870.
ITEM Unid. QUANT. PEÇAS

26 Unid. 1 CORREIA SINCRONIZADORA
27 Unid. 1 ROLAMENTO DA CORREIA (LISO)
28 Unid. 1 ROLAMENTO DA CORREIA (ESTRIADO)
29 Unid. 1 FILTRO LUBRIFICANTE
30 Unid. 1 FILTRO DE AR
31 Unid. 1 FILTRO DE COMBUSTÍVEL

4) Os demais itens do Edital de Pregão Presencial 09/2012, Processo 22/2012
permanecem inalterados.

Desterro do Melo, 09 de maio de 2012.

Marcone de Carvalho Lino
Pregoeiro